
Algemeen

Gegevens onderneming

Profileset B.V. 

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen en in de markt brengen van materieel in de bouwsector.

Omzetgegevens

2012: € 38.834,-.

Personeel gemiddeld aantal

Geen personeelsleden in loondienst. 

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

13 juni 2016 tot en met 10 april 2017

11 april 2017 tot en met 13 november 2017

Bestede uren in verslagperiode

36 uren en 30 minuten

4 uren en 18 minuten

Bestede uren totaal

246 uren en 18 minuten
Het betreft hier de uren gemaakt in de drie faillissementen J.W. Fransen Beheer B.V., 
Profileset B.V. en de heer J.W. Fransen gezamenlijk. Uitsplitsing kan nadien plaatsvinden.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008875:F002

18-02-2015

mr. A.E.  Zweers

Curator: mr. J. van der Hel

Insolventienummer: F.08/15/122

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



247 uren
Het betreft hier de uren gemaakt in de drie faillissementen J.W. Fransen Beheer B.V., 
Profileset B.V. en de heer J.W. Fransen gezamenlijk. Uitsplitsing kan nadien 
plaatsvinden.

In deze is gevraagd om een tussentijdse salarisbeschikking. Dit faillissement is 
vervolgens terechtgekomen onder de rubriek "indienen FEV". Hier is de curator echter 
nog niet aan toe.

Toelichting

Dit is verslag nummer 4.

Dit is verslag nummer 5.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

J.W. Fransen Beheer B.V. 

1.2 Winst en verlies

2012: € 6.426,- verlies.

1.3 Balanstotaal

2012: € 51.752,-. 

1.4 Lopende procedures

Ja: kort geding procedure inzake afgifte octrooien/ octrooiaanvragen is lopende. Hieromtrent 
meer onder punt 9. 

1.5 Verzekeringen

Opgezegd.

1.6 Huur

Niet van toepassing.

1.7 Oorzaak faillissement

Problemen inzake aangevraagde en verleende octrooien.

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

n.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

n.v.t.

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

Inventarisatie

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Inventarisatie

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

n.v.t.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

n.v.t.

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie

3.15 Andere activa: Beschrijving

Ten name van Profileset B.V. staan meerdere octrooien/octrooiaanvragen zoals nader 
gespecificeerd in aangehecht e-mailbericht van het octrooibureau Patent Forward d.d. 11 
maart 2015 (bijlage 1). Op de datum van het faillissement staan de octrooien en de 
octrooiaanvragen nog op naam van een Duitse vennootschap genaamd FSPS GmbH.  

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Op dit moment nog niet te overzien.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Uitvoerig overleg over de octrooien/octrooiaanvragen met directie, een zekere heer Harder, de 
accountant Teggeler alsmede de directie van FSPS GmbH. Tevens uitvoerig overleg met 
octrooibureau. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er is sprake van een intercompany vorderingen ad € 7.747,- op J.W. Fransen Beheer B.V. 

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



4.2 Opbrengst

Gezien het feit dat J.W. Fransen Beheer B.V. eveneens in staat van faillissement is verklaard 
is de opbrengst nihil. 

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Inventarisatie

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 240.305,96 (vordering van de Rabobank)

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft het recht van eerste hypotheek op de woning van de heer J.W. Fransen privé. 

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



5.9 Werkzaamheden

Inventarisatie

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Inventarisatie

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan voldaan.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Niet aan de orde.

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



7.6 Paulianeus handelen

De octrooien en octrooiaanvragen zijn overgedragen aan FSPS GmbH en wel op 19 augustus 
2014. De curator heeft een beroep gedaan op de artikelen 42/43 Faillissementswet. 

7.7 Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek octrooien. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

n.v.t.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 240.305,96 (Rabobank) (geen wijziging) en overige € 3.262,57.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden

Inventarisatie

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

1 jaar, afhankelijk van afhandeling kwestie octrooien.

10.2 Plan van aanpak

Eerst moet de juridische procedure inzake de octrooien worden afgewikkeld. Daarna zal nader 
bekeken moeten worden hoe verder om te gaan met dit vermogensbestanddeel.  

10.3 Indiening volgend verslag

Over 6 maanden

Over 6 maanden

10.4 Werkzaamheden

Op 18 maart 2015 heeft ten overstaan van de Voorzieningenrechter Overijssel, locatie Almelo 
een kort geding gediend tegen (o.a.) de gefailleerde besloten vennootschap Profileset B.V. De 
desbetreffende pleitnota wordt aan het onderhavige verslag gehecht (bijlage 3). Genoemde 
kort geding procedure heeft geresulteerd in een vonnis van de Voorzieningenrechter d.d. 16 
april 2015 (bijlage 4). Tevens werd vonnis gewezen in een procedure tegen FSPS GmbH. 
Eveneens dit vonnis wordt aan het onderhavige verslag gehecht (bijlage 5). 
De vorderingen tegen de curator zijn afgewezen. De octrooien en octrooiaanvragen zijn 
vervolgens middels het octrooibureau overgedragen aan respectievelijk Profileset B.V. en J.W. 
Fransen Beheer B.V. 
Van genoemde vonnissen is geappelleerd. De appeldagvaarding is uitgebracht tegen 7 juli 
2015 bij het Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden. 
De appeldagvaarding met betrekking tot genoemde vonnissen zijn niet aangebracht bij het 
Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden. De vonnissen zijn dan ook in kracht van gewijsde gegaan. 
De curator voert nu overleg met derden om te bezien of een licentieovereenkomst met 
betrekking tot de octrooien en octrooiaanvragen tot stand kan komen. De onderhandelingen 
zullen geruime tijd duren. Verzocht wordt dan ook om het opvolgende verslag eerst over zes 
maanden te mogen indienen. 
De curator is nog steeds doende om de mogelijkheden te bezien voor een verkoop c.q. het 
sluiten van een licentieovereenkomst met betrekking tot de onderhavige octrooien en 
octrooiaanvragen. Van meerdere zijde is hier belangstelling voor getoond. Gezien het feit dat 
verkoop c.q. het sluiten van  licentieovereenkomsten geruime tijd vergt, wordt verzocht om het 
volgende verslag over 6 maanden te mogen indienen.

10-04-2017: De curator heeft, met toestemming van de rechter-commissaris inzake de 
octrooien en de octrooiaanvragen een overeenkomst afgesloten met Elmefa B.V. De 
overeenkomst is getekend. De koopsom wordt op korte termijn verwacht. Vervolgens zal de 
curator zich wenden tot de rechter-commissaris om te bezien of kosten die door Jennifer 
Fransen zijn gemaakt als boedelvordering erkend mogen worden. De curator heeft ter zake de 
nota's bij het octrooibureau opgevraagd.

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2


